
SMLOUVA O POSKYTN UTÍ
ÚČELOVÉHO PŘÍSPĚVKU

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Příjemce:
se sídlem:
IČO:

zastoupený:
bankovní účet:

a

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim
Poděbradova 336, 537 01 Chrudim
00498891
ředitelkou školy, Mgr. Janou Zemanovou

Poskytovatel: MAS Chrudimsko, z.s.
se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim
IČO: 01268279

zastoupený Šárkou Trunečkovou, DiS., předsedkyní MAS za město Chrudim
bankovní účet:
spolek zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl L
vložka 8360

poskytovatel a Příjemce jen jako ,,Strany".

uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnuti účelového příspěvku.

1. Předmět a účel smlouvy
1.1. Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout příjemci účelový příspěvek

ve výši 49 888 KČ na neinvestiční náklady a 38 039 KČ na investiční náklady, celkem
87 927 KČ (dále jen ,,Příspěvek"). Příspěvek bude použit výhradně na financováni
realizace niže uvedeného projektu příjemce z Programu obnovy venkova
Pardubického kraje 2024. jedná se o projekt: ,,Kdo ví, umí zachránit" (dále jen
,,projekt"). Bližší údaje o Projektu jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou
součást této smlouvy.

1.2. Celková výše příspěvku představuje 70 % ze způsobilých výdajů projektu, maximálně
však částku stanovenou bodem 1. 1. tohoto ustanovení.

1.3. Projekt bude příjemce realizovat do 30. listopadu 2024.

2. Převod Příspěvku
2.1. Platbu Příspěvku uskuteční Poskytovatel jednorázově formou bezhotovostního

převodu na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy pod variabilním
sym bolem - 00498891.

2.2. Příspěvek je splatný do 14 dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

( ' )



3. Práva a povinnosti Stran
3.1. Poskytovatel se zavazuje dle podmínek této smlouvy finanční prostředky tvOřÍCÍ

Příspěvek poskytnout Příjemci a Příjemce tyto finanční prostředky přijímá a zavazuje
se dodržet veškeré podmínky touto smlouvou stanovené.

3.2. příjemce se zavazuje použít poskytnutý příspěvek výhradně pro účely realizace
Projektu a využit příspěvek co nejhospodárněji a vést o jeho čerpáni řádnou
a oddělenou účetníevidenci.

3.3. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a může uplatnit odpočet
dph na výstupu, a to bud'v plné výši, nebo ve zkrácené výši, nelze z příspěvku uhradit
DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který příjemci vznikl nárok.

3.4. Příjemce nesmipřÍspěvek použit na nákup darů, pohoštěni, na úhradu dlužných částek
vC. úvěrů, penále, poplatků z prodlení, úroků z prodlení, náhrad škod, smluvních pokut
či jakýchkoli jiných sankci. Příspěvek nelze použit na úhradu ostatních dani.

3.5. Příjemce, který je veřejnoprávním subjektem, zveřejní smlouvu v Registru smluv a
bude o této skutečnosti informovat Poskytovatele.

3.6. příjemce je povinen na svých propagačních materiálech týkajÍcÍch se daného projektu,
popř. jiným vhodným způsobem, zveřejnit, že daný projekt probíhá sfinanční
podporou Pardubického kraje a MAS Chrudimsko, z. s.

3.7. Smluvní strany se zavazují poskytovat si pravdivé a úplné informace o skutečnostech
týkajÍcÍch se Projektu a jeho realizace.

3.8. Pokud projekt nebude realizovaný, zašle příjemce Poskytovateli neprodleně po
zjištění této skutečnosti oznámeni s odůvodněním, proč akce nebude realizována a
Příspěvek pak vrátí na účet poskytovatele do 14 dnů ode dne zaslání oznámení,
nejpozději však do 30. listopadu 2024.

3.9. příjemce se zavazuje předložit Poskytovateli řádně zpracované vyúčtování Projektu
nejpozději do 6. prosince 2024.

3.10. Vyúčtová ni m uší obsa hovat minimálně

· základni údaje o příjemci,
· účel, na který byl příspěvek poskytnut,

" výši příspěvku a celkové skutečné náklady projektu,
· soupis všech skutečně vynaložených výdajů z příspěvku příjemce za rok 2024
· fotokopie účetních dokladů, týkajÍcÍch se čerpání příspěvku (tyto účetní doklady musí

splňovat náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), které musí být doloženy fotokopiemi
dokladů o zaplaceni (bankovními výpisy nebo výdajovými pokladními doklady)

· vyúčtováni spoluúčasti doloží příjemce písemným seznamem účetních dokladů a
fotokopiemi účetních dokladů

· vyúčtováni bude podepsáno odpovědnou osobou za vyúčtování příspěvku,
· doklad o splnění povinností příjemce, definovaných v ustanoveni bodu 3. 5. tohoto

článku

· V případě, že příjemce nevyčerpá příspěvek definovaný v ustanoveníčlánku 1. 1. této
smlouvy v plné výši, je povinen provést vyúčtování v termínu stanoveném odst. 3. 8.
tohoto článku a nevyčerpanou část tohoto příspěvku odvést na účet poskytovatele, a
to nejpozději ke dni vyúčtování poskytnutého příspěvku.

3.11. Poskytovatel je oprávněn kdykoli u příjemce provést kontrolu za účelem

----i' ' ]



ověření dodržení podmínek této smlouvy a účelu čerpání příspěvku. Při této kontrole
poskytne příjemce veškerou možnou součinnost.

3.12. příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách,
které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků
zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce
neprodleně povinen oznámit poskytovateli skutečnosti, které mají nebo mohou mít
za následek příjemcův zánik, transformaci, přeměnu, sloučeni či splynutí s jiným
subjektem.

3.13. V případě rozhodnutio přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidaciči rozdělení na
dva či vÍce samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen
neprodleně, nejpozději do 10 dnů, kontaktovat poskytovatele za účelem sděleni
informace, jak poskytnutý příspěvek vypořádat v návaznosti na tuto skutečnost.
V případě, že dochází u příjemce k zániku slikvidací, je příjemce povinen vrátit
nedočerpané prostředky a předložit vyúčtováni poskytovateli, a to nejpozději do
zahájenIlikvidace příjemce.

3.14. Příjemce se zavazuje k tomu, že předložené účetní doklady ve výši
poskytnutého příspěvku nebudou duplicitně použity pro vyúčtování finančního
příspěvku poskytnutého jiným subjektem.

4. Smluvní pokuta
4.1. Pokud Příjemce nepředloživčas a řádně zpracované vyúčtováni Projektu podle Článku

3.8 nebo 3.10 této smlouvy, zavazuje se zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši
0,05 % denně z celkové výše poskytnutého příspěvku, a to za každý, i započatý den
prodlení.

4.2. Pokud bude Poskytovatel povinen vrátit dotaci poskytnutou Pardubickým krajem na
projekt uvedený v článku 1.1 v důsledku porušení povinnosti Příjemce poskytovat
pravdivé a úplné informace o skutečnostech týkajÍcÍch se projektu a jeho realizace,
popř. z důvodu porušení podmínek v této smlouvě uvedených, zavazuje se Příjemce
uhradit smluvní pokutu ve výši pravomocně uloženého odvodu za porušeni
rozpočtové kázně Poskytovateli, jakož i případného penále. Stejnou výši smluvní
pokuty se příjemce zavazuje zaplatit Poskytovateli v případě porušení povinnosti
podle článku 3.2 až 3.7.

4.3. Strany prohlašujI, že si jsou vědomy, že pokud Poskytovatel porušísvoji povinnost vůči
Pardubickému kraji jakožto poskytovateli dotace, může mu být jako sankce uložen
odvod za porušeni rozpočtové kázně a případně i penále. Proto se Strany rozhodly
nezajistit žádnou povinnost Poskytovatele z této smlouvy smluvní pokutou.

4.4. Smluvní pokuta dle tohoto článku je splatná do 10 dnů ode dne doručeni písemné
výzvy Poskytovatele k úhradě smluvní pokuty Příjemci.

5. Ukončení platnosti smlouvy
5.1. Platnost této smlouvy lze ukončit dohodou obou smluvních stran. Dohoda bude

obsahovat i ujednání o vypořádáni závazků týkajÍcÍch se poskytnutého příspěvku.
5.2. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce hrubě poruší

povinnost z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, popř. opakovaně poruší tyto své povinnosti
méně závažným způsobem. výpovědní lhůta činí 10 dnů ode dne doručeni výpovědi
příjemci. v této lhůtě se příjemce zavazuje vrátit příspěvek dle bodu 1.1. této smlouvy
v plné výši zpět na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

( ' )



6 Závěrečné ustanoveni
6.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řIdí příslušnými

ustanoveními Občanského zákoníku, popř. ostatních obecně závazných právních
předpisů.

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejněni v Registru smluv.
6.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu.

Poskytovatel i Příjemce obdrží každý po jednom vyhotoveni.
6.4. Neplatnost části (určitého ustanovení) této smlouvy se nedotýká platnosti smlouvy

jako celku. Strany se zavazuji nahradit neplatné ustanovenítéto smlouvy ustanovením
jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu původního
neplatného ustanovení.

6.5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to pod
sankcí neplatnosti.

6.6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Specifikace projektu.
6.7. Strany prohlašujI, že si smlouvu přečetly, jsou s jejím obsahem seznámeny a její

uzavřeni je projevem jejich svobodné a vážné vůle.

Příloha:
Specifikace projektu
Vyúčtování projektu Malý leader MAS Chrudimsko pro rok 2024

Podpis a razítko příjemce:
Jméno: Mgr. Jana Zemanová

Datum:

3ú'bd"'i škcda zdm\ŤµNu'i
& sociáinf Chmdim .

-Z-
i

Podpis a razítko Poskytovatele:
Jméno: Šárka Trunečková

Datum:

M
MAS Chrudimsko, z.s. · lČ: 01268279
Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim

( ' )



Specifikace projektu

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku

l) Název projektu

Kdo ví, umizachránit

2) Popis projektu

Realizované aktivity
V rámci projektu bude zakoupen cvičný automatický externIdefibrilátor, souprava pro
simulaci stáří a prezentační stánek SŠZS Chrudim. Tyto pomůcky budou využívány při
akcích a ukázkách poskytováni první pomoci pro MŠ a ZŠ.

3) Místo realizace

Obec: Chrudim 537 01
Ulice: Poděbradova 336

4) Předpokládané celkové výdaje projektu

125 611 Kč

( ' )


